

# ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE JUNIO 2023

## (Expresado en Soles)

DETALLE	JUNIO-2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	10,814,171	14
2.- Cartera de créditos (Neto)	61,910,675	79
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,558,258	3
4.- Inversiones (Neto)	34,002	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,487,720	3
6.- Otros activos	334,318	0
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>S/ 78,139,144</b>	<b>100</b>

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	42,890,424	55
2.- Obligaciones Financieras	5,043,362	
3.- Cuentas por pagar	1,523,376	2
4.- Provisiones	1,402,253	2
5.- Otros pasivos	1,066,726	1
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>S/ 51,926,141</b>	<b>66</b>

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,977,653	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	1,946,030	
<b>PATRIMONIO</b>	<b>S/ 26,213,003</b>	<b>34</b>

<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>S/ 78,139,144</b>	<b>100</b>
----------------------------------	----------------------	------------

# ESTADO DE RESULTADOS

## Del 01 de Enero al 30 de Junio 2023

DETALLE	S/	%
<b>INGRESOS</b>	<b>6,398,721</b>	<b>100</b>
Intereses de créditos	6,034,439	94
Ingresos financieros	364,282	6
<b>GASTOS</b>	<b>4,476,557</b>	<b>70</b>
Cargas financieras	1,678,498	26
Cargas de personal	1,520,613	24
Serv. Domic. de Terceros	767,560	12
Tributos	45,338	1
Cargas Asociativas	8,604	0
Gastos de Dirigentes	94,576	1
Provisión de Cartera	210,849	3
Provisiones del Ejercicio	150,519	2
<b><u>MÁS / MENOS</u></b>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	23,866	0
Impuesto a la renta	-	
<b>RESULTADOS AL 30/06/2023</b>	<b>1,946,030</b>	<b>30</b>